
عبدالهی - سینما های مشهد در ایام نوروز امسال با 
استقبال پرشور مخاطبان همراه شد و اگرچه افزایش 20 
درصدی قیمت بلیت ها از ابتدای امسال، کمی مخاطبان 
را آزرده خاطر کرد، اما مانع از حضور آن ها در سینما های 
نوروزی نشد. اکران های نوروزی امسال که از 25 اسفند 
در مشهد آغاز شده بود تا 13 فروردین ماه توانست رکورد 
تازه ای را برای فروش سینما های مشهد به ثبت برساند و 
در مدت 18 روز )با توجه به تعطیلی 30 اسفند( به فروشی 
حدود 4/1 میلیارد تومان برسد. پردیس سینمایی هویزه 
با 960 میلیون تومان فروش میزبان بیشترین تعداد 
مخاطبان بود و بعد از آن سینما آفریقا با 234 میلیون و 
700 هزار تومان، سینما سیمرغ با حدود 128 میلیون، 
سینما پیروزی با حدود 71 میلیون و سینما قدس با 34 
میلیون رتبه های بعدی فروش اکران های نوروزی را به 

خود اختصاص دادند.

طنز های نوروزی کارساز شد • 
بسته فیلم های اکران نوروزی امسال که با فیلم های 
»ماجرای نیمروز«، »آباجان«، »یک روز بخصوص« و دو 
فیلم طنز »گشت2« و »خوب، بد، جلف« کامل شده بود، 
فروش خوبی را برای سینما های مشهد به همراه داشت و 
با استقبال مخاطبان مواجه شد. »گشت2« به کارگردانی 
نقش  ایفای  و  سینما  مشهدی  هنر مند  سهیلی  سعید 
فرزندش ساعد سهیلی، برای مخاطبان مشهد جذابیتی 
دو چندان داشت و خاطرات شیرین گشت ارشاد یک، 
آن را به تماشای شماره دوم این فیلم مشتاق کرده بود. 
هرچند که به گفته برخی تماشاگران، گشت ارشاد یک 
جذابیت های بیشتری برای تماشاگران داشت. »خوب، 
بد، جلف« به کارگردانی پیمان قاسم خانی هم دیگر 
فیلم مورد علاقه تماشاگران در اکران های نوروزی بود و 

توانست فروش خوبی در تعطیلات داشته باشد.

اولین سه شنبه پر سر و صدای سال • 
اما اکران فیلم های نوروزی در روز سه شنبه هشتم فروردین 
1396 با حاشیه هایی همراه بود. برخی از علاقه مندان 
سینما که تصور می کردند به دلیل تعطیل رسمی نبودن 
دومین سه شنبه سال، می توانند از مزیت نیم بها بودن 
بلیت سینما بهره مند شوند راهی سینما ها شدند، در حالی 
که به گفته مسئولان سینمایی بازه تعطیلات نوروزی جزو 
روز های تعطیل رسمی برای سینما ها به حساب می آید و سه 
شنبه های این بازه زمانی هم شامل روز های فروش نیم بهای 

بلیت نمی شود.

حاشیه های افزایش 20 • درصدی بهای بلیت
اما اتفاق دیگر درباره اکران های نوروزی امسال، افزایش 
بی سر و صدای بهای بلیت ها بود. افزایشی 20 درصدی 
که بهای بلیت ها در سینما ها را به 8، 10 و 12 تومان 
رساند و گلایه برخی از مخاطبان را به همراه داشت و سبب 
شد در شرایطی که مشکلات اقتصادی دشواری هایی 
را برای همه ایجاد کرده است، گروهی از علاقه مندان 
به سینما را از تماشای فیلم های نوروزی منصرف کند. 
هرچند ضرورت حمایت از سینماداران و تامین هزینه های 
نگهداری و تجهیز سالن های سینمایی بر کسی پوشیده 
نیست، اما اعمال افزایش 20 درصدی بلیت سینما ها در 
روز های تعطیلات نوروزی، طبیعتا به جای جذب بیشتر 

مخاطبان با ریزش مخاطب همراه می شود.

جزئیات بخشنامه ابلاغی • 
بر اساس بخشنامه ابلاغی به سینما ها، از ابتدای سال 96 
قیمت جدید بهای بلیت سینما ها متناسب با درجه سالن های 

نمایش به این شرح افزایش یافته است:
سینما ها و پردیس های مدرن حداکثر قیمت بلیت 10 هزار 

تومان و روز های سه شنبه نیم بها 5 هزار تومان.
سینما ها و پردیس های ممتاز حداکثر قیمت بلیت 8 هزار 

تومان و روز های سه شنبه نیم بها 4 هزار تومان.
سینما ها و پردیس های درجه یک حداکثر قیمت بلیت 6 هزار 

تومان و روز های سه شنبه نیم بها 3 هزار تومان.
سینما ها و پردیس های درجه دو حداکثر قیمت بلیت 5 هزار 

تومان و روز های سه شنبه نیم بها 3 هزار تومان.

پاسخ اداره سینمایی ارشاد به افزایش قیمت بلیت ها • 
در این باره »حجت طباطبایی« رئیس اداره سینمایی 
ارشاد استان گفت: بر اساس بخشنامه ای که در اختیار ما 
قرار گرفته است، از ابتدای امسال افزایش 20 درصدی 
قیمت بلیت سینما ها اعمال شد که البته سقف آن 10 
هزار تومان تعیین شده بود. طباطبایی افزود: در برخی 
از پردیس های سینمایی مدرن تهران افزایش بلیت تا 12 
هزار تومان اعمال شد و بر همین اساس پردیس سینمایی 
هویزه مشهد نیز این قیمت را برای سالن های اصلی خود 
لحاظ کرد. رئیس اداره سینمایی ارشاد استان افزود: 
سقف قیمت بلیت در استان ها 10 هزار تومان تعیین 
شده است و در این باره رایزنی هایی با تهران در حال انجام 
است که مشخص شود پردیس سینمایی هویزه مشهد باید 
سقف 10 هزار تومان را رعایت کند یا مجاز به عرضه بلیت 

تا سقف 12 هزار تومان خواهد بود
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بقاع متبرکه استان در ایام نوروز و با اجرای طرح آرامش بهاری 
پذیرای بیش از یک میلیون و 937 هزار زائر بود. حجت الاسلام و 
المسلمین محمد احمد زاده، مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضوی، با اعلام این خبر گفت: همزمان با سراسر کشور، ششمین 
دوره طرح آرامش بهاری در آستان مقدس امام زادگان و بقاع 
متبرکه مجری طرح آرامش بهاری خراسان رضوی برگزار شد. وی 
با اشاره به اسکان196 هزار و 309 زائر و مسافر در بقاع متبرکه 
و حسینیه های استان، اظهار کرد: در ایام نوروز 96 در مجموع 
یک میلیون و 937 هزار و 949 زائر به آستان مقدس امام زادگان 
و بقاع متبرکه استان مشرف شدند که از این تعداد یک میلیون و 
877 هزار و 801 زائر ایرانی و 60 هزار و 148 زائر غیرایرانی 
بودند. وی افزود: ویژه برنامه تحویل سال نو در بقاع متبرکه 
مجری طرح آرامش بهاری استان با حضور 86 هزار نفر از زائران 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه، 

حجت الاسلام و المسلمین احمد زاده با اشاره 
به برپایی 25 خیمه معرفت در امام زادگان و 
بقاع متبرکه مجری طرح آرامش بهاری، گفت: 
خیمه های معرفت از اثرگذارترین برنامه های 
اوقاف در طرح آرامش بهاری است که مورد 
استقبال 338 هزار و 272 بازدید کننده قرار 
گرفت. مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضوی تصریح کرد: در ایستگاه های سلامت 
بر پا شده در بقاع متبرکه مجری طرح آرامش 
بهاری استان10هزار و 299 زائر و مسافر از 
خدمات رایگان این ایستگاه ها بهره مند شدند. 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
همچنین با اشاره به برپایی ایستگاه »همه واقف 
باشیم« در بقاع متبرکه مجری طرح آرامش 
بهاری گفت: سه هزار و 723 مورد مشاوره 
وقف انجام شد و 18 وقف جدید در نوروز 96 در 

استان خراسان رضوی به ثبت رسید.

بازدید 2500 • زائر خارجی از اماکن مقدس و بقاع 
متبرکه سبزوار

ز  همچنین  رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سبزوار گفت: ا
ابتدای اجرای طرح »آرامش بهاری« تاکنون 2 هزار و 500 زائر 
و مسافر خارجی از کشور های لبنان، کویت، بحرین، اندونزی، 
افغانستان، تاجیکستان، عراق و پاکستان از اماکن مقدس و 

بقاع متبرکه این شهرستان بازدید کردند.
حجت الاسلام محمد نیساری در گفت وگو با خبرنگار خراسان 
رضوی افزود: این زائران از امامزادگان شعیب بن موسی)ع(، 
امامزادگان خسروجرد، امام زاده یحیی بن موسی)ع( و امام زاده 
حسن آزاد منجیر بازدید کردند. وی افزود: همچنین در این مدت 
183 هزار و 630 زائر و مسافر ایرانی از اماکن و بقاع متبرکه در این 
شهرستان بازدید کردند که این رقم به نسبت مدت مشابه سال 

گذشته حدود 30 درصد افزایش داشت.

خبر   
فرهنگی

 میزبانی از 2 میلیون زائر نوروزی
در بقاع متبر که استان

فروش 1.4 میلیاردی فیلم های نوروزی در مشهد
افزایش 20 درصدی بلیت سینما ها در تعطیلات نوروزی

خبر

ایثار و شهادت

جانباز 70 درصد مشهدی به خیل 
شهیدان پیوست

»رمضانعلی  شهید  پیکر 
یعقوبی«، جانباز 70 درصد 
مشهدی، روز گذشته با حضور 
آحاد مردم، خانواده شهدا و 
مسئولان از مقابل حسینیه 
پیروان نبوی در مشهد تشییع 
و در گلزار بهشت رضا)ع( به 
خاک سپرده شد. به گزارش 
سپاه  رشید  سردار  ایثار، 

رمضانعلی یعقوبی، جانباز 70 درصد دوران دفاع مقدس در 
29 اسفند 1337 چشم به جهان گشود و در چهارم خرداد 
61 در عملیات آزاد سازی خرمشهر مجروح شد و به دفاع از 
میهن اسلامی ادامه داد که در سال 64 در حین آموزش به 
نیرو های اعزامی به جبهه در روستای آبقد گلمکان، بار دیگر 
از ناحیه دست جانباز شد. شهید یعقوبی 12 فروردین ماه 
امسال، در 59 سالگی پس از تحمل 35 سال رنج ناشی از 
جراحت و جانبازی در مشهد به جمع یاران شهیدش پیوست.

خبر

هنری

حضور فیلم سازان جوان مشهدی 
در جشنواره جهانی هند

مشهدی  جوان  هنرمندان 
در نهمین جشنواره جهانی 
حضور  هند  کودکان  فیلم 
می یابند. به گزارش انجمن 
سینمای جوانان ایران این 
جشنواره که در آن فیلم هایی 
برای  یا  کودکان  درباره 
کودکان به رقابت گذاشته 
می شود، در این دوره میزبان 

فیلم های کوتاه، مستند و پویانمایی ایرانی است که دو 
فیلم از مشهد نیز در این جشنواره حضور دارد. »اتاق پرو« 
به تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران دفتر مشهد 
و به کارگردانی »سهیل سهیلی« و فیلم کوتاه »بچه های 
»امیر مسعود  و کارگردانی  به تهیه کنندگی  بهشت« 
سهیلی« در این جشنواره حضور دارد.نهمین جشنواره 
جهانی فیلم کودکان هند 5 تا 13 آوریل برگزار می شود. 
همچنین دو فیلم کوتاه از تولیدات دفتر مشهد در بخش 
فیلم های کوتاه جشنواره جهانی فیلم فجر حضور دارد و در 
ایام جشنواره برای مهمانان خارجی، مدیران جشنواره ها 
و خریداران به نمایش درمی آید. فیلم های کوتاه »اول 
پاییز« به کارگردانی عادل تبریزی و به »چشم خواهری« 
به کارگردانی افشین اخلاقی 2 فیلم کوتاهی است که 
به تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران، دفتر 
مشهد در کنار 16 فیلم کوتاه دیگر در بخش غیر رقابتی 

نمایش های بازار به نمایش در می آید.

اخبار

فرهنگی

معاون وزیر ارشاد:

مشهد2017 فرصتی مغتنم برای 
معرفی تاریخ مشهد است

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از شهرک تاریخی »مشهد دوست داشتنی« بازدید 
کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد استان، »علی 
اصغر کاراندیش« در حاشیه این بازدید با اشاره به سابقه 
دیرینه فرهنگی مشهد مقدس، اظهار کرد: وجود بارگاه 
مقدس امام رضا)ع( در مشهد و فرهنگ مردم این خطه در 
طول تاریخ، قطعا نقش به سزایی در معرفی فرهنگ دینی، 
مذهبی و ملی ما در سطح بین المللی داشته است. وی ادامه 
داد: انتخاب مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
در سال 2017 فرصتی مغتنم در جهت معرفی حداکثری 
تاریخ، سنن و آداب این شهر به اشکال مختلف در حوزه های 
فرهنگی، هنری و نمایشگاه ها، جشنواره ها، کنگره ها، 
همایش ها و... به جهان است. وی همچنین با اظهار 
خرسندی از مشارکت و اقدامات قابل توجه دستگاه های 
اجرایی به ویژه دستگاه های فرهنگی برای این رویداد، 
تصریح کرد: در سطح ملی نیز قوای سه گانه و به ویژه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی توجه ویژه ای به این موضوع دارند و 
امیدواریم همگی بتوانیم به وظایف مان در برگزاری باشکوه 
این رویداد بزرگ فرهنگی - بین المللی به نحو احسن عمل 
کنیم. کاراندیش تصریح کرد: با هدف عرضه فرهنگ و تاریخ 
مشهد در طول سال 2017 و پس از آن به عنوان نخستین 
کلان شهر مذهبی جهان و مرکز ثقل مذهب تشیع، باید به 
توسعه زیرساخت های دائمی مانند موزه ها و شهرک هایی 
همچون مشهد دوست داشتنی توجه ویژه ای داشته باشیم، 
زیرا این موضوع مهم پیش نیاز ماندگار سازی و اثرگذاری 

حداکثری اقدامات ما خواهد بود.

تئاتر

 »بیستون می تازد«
 روی صحنه تئاتر شهر

نمایش »بیستون می تازد« در سالن اصلی تئاتر شهر بر روی صحنه می رود. 
به گزارش مشهد تئاتر، این نمایش به نویسندگی و کارگردانی »امین رضا 
اردانی« کاری با ساختار اجرایی مدرن و نمایشنامه آن اقتباسی آزاد از 
داستان خسرو و شیرین نظامی است. نگاهی تحلیلی به شاهنامه فردوسی 
و شخصیت خسرو پرویز ساسانی در امر اقتباس، یاریگر نویسنده بوده 
است. »بیستون می تازد«  ازساعت 19 امشب در سالن اصلی تئاتر شهر 
به روی صحنه می رود. سالن اصلی تئاتر شهر در پارک ملت واقع است.

گوناگون

نمایشگاه

 برپایی نمایشگاه عکس»بهار« 
در نیشابور  

نمایشگاه عکس »بهار نیشابور« آثار عکاس برجسته نیشابوری محمد 
رضا چایفروش  درمحل سایت گردشگری نیشابور بر پاست. این 
نمایشگاه شامل 30 اثر به صورت رنگی در ابعاد 40 در30 با موضوع 
 طبیعت بهاری و اماکن مذهبی، تاریخی و گردشگری نیشابور است. 
 نمایشگاه عکس»بهار نیشابور« تا پایان فروردین 1396 صبح و
 بعد از ظهر در محل  سایت گردشگری واقع در ابتدای ورودی میدان 

باغرود نیشابور برای بازدید عموم علاقه مندان بر پاست.

تلویزیون

 »سفر در خانه« در مشهد
 ساخته می شود

سریال »سفر در خانه« برای ساخت در مشهد آماده می شود. به گزارش 
فارس، سریال »سفر در خانه« به کارگردانی بهرنگ توفیقی برای شبکه 
نسیم ساخته می شود و قرار است اردیبهشت ماه از تهران کلید بخورد و 
سپس در مشهد دنبال شود. در داستان یک خطی این سریال آمده است: 
آقا کریم بعد از 35 سال کار در کارخانه بازنشسته می شود، جایزه سفر به 
مشهد را از آن خود می کند و به همراه خانواده راهی مشهد می شود، اما 

در این راه اتفاقاتی برای او و خانواده اش می افتد.

فــرهــنــگ و هــنــر

میزان فروش )تومان( / از 25 اسفند تا 13 فروردینسینما

930/000/000هویزه

234/700/000آفریقا

128/000/000سیمرغ

71/000/000پیروزی

34/000/000قدس

1/397/700/000مجموع

رتبه بندی فیلم های نوروزی بر اساس میزان استقبال در سینماهای مشهد

گشت 12

خوب، بد، جلف2

ماجرای نیمروز3

سه بیگانه4

آباجان5

یک روز بخصوص6

0939-3333027

 ســوژه خــود را برای صفـحه
 پیگیری حرف مردم تلگرام کنید
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